

2017-11-24

TJÄNSTESKRIVELSE  
AFN 2017/114

Arbets- och företagsnämnden

## Lägesrapport Entreprenörshubben

### Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet.

### Sammanfattning

Nyanlända som vill starta företag är en viktig komponent i Nackas integrationsarbete liksom för den lokala tillväxten och för att få individer i självförsörjning. Entreprenörshubben bedrevs som pilot under perioden maj 2016 till maj 2017 och blev permanent verksamhet i juni 2017. Verksamheten har vänt sig till målgruppen nyanlända Nackabor och har innehållit en fysisk mötesplats där kommunen erbjudit rådgivning, gruppaktiviteter och utvecklat stöd för att möta målgruppens behov och drivkrafter till att starta eget företag.

Under hösten 2017 har verksamheten vidareutvecklats. Möjligheterna att upphandla driften har undersökts men bordlagts då en mer kostnadseffektiv lösning utkristalliserat sig; Nacka kommun har gått in som medfinansierare i form av personaltid i två olika projekt tillsammans med Start-up Stockholm och Internationella Företagarestiftelsen (IFS). Den projektverksamhet som Nacka kommun fick tillgång till genom denna satsning, bland annat företagsrådgivning på olika språk, ersatte behovet av en upphandlad drift av Entreprenörshubben. Båda projekten syftar till att initiera en mer regional samverkan med fler kommuner samt en tätare relation till Arbetsförmedlingen. Projekten stärker det övergripande syftet med Entreprenörshubben och innebär fortsatt inriktning mot målgruppen nyanlända med intresse i företagande samt fysisk lokalisering i Sickla.

## Ärendet

### Bakgrund

Nacka kommun är en av många kommuner i Sverige som tar och har tagit emot nyanlända de senaste åren. Ett inflöde av nya Nackabor skapar möjligheter för nya kompetensmöten, där man kan mötas över gemensamma intressen och kunskaper som i sin tur kan leda till nya arbetstillfällen och potentiell tillväxt. Att kommunen tar tillvara på sina medborgares entreprenöriella drivkrafter är ett sätt att utnyttja dessa möjligheter och samtidigt möta



behovet av integration. I juni 2017 beslutade Arbets- och företagsnämnden om fortsatt drift av den så kallade Entreprenörshubben efter det pilotprojekt som genomfördes perioden maj 2016-maj 2017. Ansökan om extra projektmedel från Tillväxtverket, för att initiera en mer regional samverkan med fler kommuner samt en tätare relation till Arbetsförmedlingen, avslogs under juli men påverkar inte verksamhetens drift eftersom projekten som kommunen medfinansierar inkluderar detta liksom större delen av övrig verksamhet inom Entreprenörshubben.

Syftet med Entreprenörshubben är att driva en verksamhet för nyföretagande riktad specifikt mot målgruppen nyanlända Nackabor. Långsiktigt är målet att så många som möjligt ska komma i egen försörjning, antingen som företagare eller genom att deras ökade förmåga och entreprenöriella driv har resulterat i anställning. Verksamheten välkomnar alla utlandsfödda med intresse och/eller bakgrund i företagande, folkbokförda i Nacka kommun, oavsett tid i landet, så länge man inte är etablerad eller självförsörjande. Vidare stöttar verksamheten dem som vill starta företag, ekonomisk förening eller annan organisationsform och även de utlandsfödda som redan startat företag men nu vill växa/anställa eller även växla spår i sitt företagande. Antalet deltagare är uppskattat till ca 100 stycken per år och under hösten 2017 har ytterligare cirka 20 deltagare utöver de sextio som deltog i pilotprojektet funnits med på verksamhetens gruppträffar, seminarier, studiebesök och rådgivningstillfällen.

Delmål för att nå det övergripande målet är att 50 procent av deltagarna ska starta eget företag och att 75 procent av deltagarna ska nå egen försörjning genom företagande, arbete eller studier. Detta är högt ställda mål.

### **Projektsamarbeten**

Nacka kommun är medfinansierare till två olika projekt som erhållit medel för arbete med nyanländas företagande. De båda projekten sammanflätas i Nacka på Entreprenörshubben och på så vis kan deltagarna få tillgång till en bred palett av rådgivning, gruppträffar och digitalt stöd hos de båda verksamheterna IFS och Start-up Stockholm. Bland annat så hyr båda dessa in flerspråkiga rådgivare från Almi.

Start-Up Stockholms verksamhet är en regional variant av Entreprenörshubben som stöds av Europeiska Socialfonden. Här kommer målgruppen nås via SFI-skolor och tillsammans med dessa erbjudas aktiviteter för individer som är intresserade av egenföretagande. I dagsläget så försiggår samtal och planering av verksamheten för 2018 ihop med Start-up Stockholm.

Internationella Företagarestiftelsen (IFS) har beviljats medel från Tillväxtverket för att utveckla en digital plattform kallad Swecom som inkluderar företagsrådgivning. Efter en startvecka med bland annat studiebesök hos företag coachas var och en utifrån sina resurser och kunskaper. Projektet kommer också att vidareutveckla befintliga matchningssystem där nyanlända kopplas samman med redan aktiva entreprenörer med utländsk bakgrund.

Genom detta projekt har samarbete med bland annat arabiskspråkig rådgivare från IFS redan inletts i Sickla.

Dessa båda projekt ger stöd och insatser vid olika delar av individers utveckling mot företagande och självförsörjning, vilket kan tillgodogöras av Entreprenörshubbens deltagare. Kommunens bidrag i dessa båda projekt är i form av arbetstid, lokaler och tillgång till nätverk. Verksamheten fortsätter i Entreprenörshubbens lokal i Sickla köp kvarter och målgruppen är fortsatt primärt nyanlända och sekundärt asylsökande samt dem med längre tid i landet. Under pilotperioden i Nacka har verksamheten och aktiviteterna tidvis lidit av små deltagarvolym. Detta problem avhjälpas genom projektsamarbetet med Start-Up Stockholm och IFS.

Under slutet av 2017 kommer den verksamhet som erbjuds genom projektsamarbetena att ställas i relation till den verksamhet som ingick under pilotprojektet. Vissa moment, som inte kan erhållas inom de båda projekten och som bedöms viktigt för att uppnå verksamhetens syfte och mål, kan komma att tillföras genom upphandling.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Arbets- och företagsnämndens beslutade internbudget för år 2017 innehöll avsatta budgetmedel på 3,1 miljoner kronor. Beloppet beräknades utifrån ett behov av upphandling av hela verksamheten, vilket inte behövdes i och med de projektsamarbeten som beskrivs ovan. Utfallet för pilotprojektet och höstens drift av verksamheten beräknas rymmas inom avsatta budgetmedel för 2017. Utfallet för drift av Entreprenörshubben inklusive medfinansiering av de båda projekten och eventuell upphandling av delverksamhet beräknas rymmas inom avsatta budgetmedel för 2018. Medfinansieringen i form av arbetstid till de båda projekten motsvarar totalt 350 000 kronor under kommande treårsperiod.

## **Konsekvenser för barn**

Aktiviteter som leder till en kortare etableringstid för de vuxna i kommunens nyanlända barnfamiljer är samtidigt en viktig insats för barnen. Om fler nya Nackabor etablerar sig inom ett yrke och en verksamhet, till exempel företagande, så skänker det hela familjen en trygghet och en yrkestolthet som främjar relationerna till omgivande samhälle. Barnen mår bättre av att säga att föräldrarna driver ett företag för det gjorde de i hemlandet. Det bör strävas efter att både företagande och entreprenörskap resulterar i ett blandat och kompetensfyllt Nacka där mångfalden kommer till uttryck även i familjeföretag och på den socioekonomiska skalan.

Maria Palme  
T.f. Enhetschef  
Arbets- och företagsenheten

Tomas Haraldsson  
Utvecklingsledare  
Arbets- och företagsenheten